Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DO PRÉ-PROJETO

PROCESSO SELETIVO 2022.1

MESTRADO EM AGRONOMIA

O presidente da Comissão de Seleção de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Agronomia, da Fundação
Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nos termos do
Edital 118/2021 - PROPP/UFMS, de 03 de dezembro de 2021, torna pública a Convocação para realização da 1ª etapa
do processo seletivo - Análise e apresentação do pré-projeto, conforme segue:

1. Cronograma de apresentação do pré-projeto:

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) DIA/HORÁRIO

202297963 Amanda Camargo Machado 03/02/2022 – 08h00

202197863 Enio Antonio Manfroi Filho 03/02/2022 – 08h30

202197448 Fabio Lima Abrantes 03/02/2022 – 09h00

202299179 Isabela Ramsdorf Gomes Pattini 03/02/2022 – 09h30

202298846 Joao Lucas Gouveia de Oliveira 03/02/2022 – 10h00

202196717 Lucas Platero Cabreira 03/02/2022 – 10h30

202299495 Mateus Henrique Barbosa Morata 03/02/2022 – 11h00

202298810 Natielly Pereira da Silva 03/02/2022 – 13h00

202197171 Rosilene Estevao 03/02/2022 – 13h30

202299377 Sérgio Cardoso Zoccal 03/02/2022 – 14h00

202298800 Tayná Lemos de Oliveira Cunha 03/02/2022 – 14h30

202298921 Vitor Boschilia Lima 03/02/2022 – 15h00

202299840 Yasmin Calixto Milken 03/02/2022 – 15h30

Link da videochamada: https://meet.google.com/vvu-oezs-wsx

2. A ausência do candidato na data e horário agendado, qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência do
candidato e resultará em sua eliminação do Processo Seletivo.

3. Vigora, em todos os efeitos deste Edital, o horário do Estado de Mato Grosso do Sul.

4. A defesa será realizada remotamente por videoconferência e será gravada, conforme link da sala virtual disponível.

5. A Comissão de seleção não se responsabiliza por defesas não realizadas por motivo de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, falta de energia elétrica, bem
como outros fatores de ordem técnica ou meteorológica que impossibilitem a transferência de dados.

6. A arguição será realizada via Google Meet. Assim, aconselhamos cada candidato para que realize teste, antes da
arguição, com a plataforma.

Chapadão do Sul, 28 Janeiro de 2022.

PAULO EDUARDO TEODORO

https://meet.google.com/vvu-oezs-wsx